Marchdorf militem ex parte altera actricibus decem libras denariorum 

Constanciensium racione expensarum litis adiudicaverimus quod pro- 

curator ipsarum actricum coram nobis nostra taxacione prehabita 

obtinuit per suum sacramentum, vobis mandamus quatinus militem 

reum diligenter moneatis et efficaciter inducatis, quem et nos pre- 

sentibus ammonemus, ut actricibus de quinque libris predictorum 

denariorum satisfaciat usque ad festum nativitatis domini proxime 

venturum, de residuis vero quinque libris usque ad carnisprivium 

proxime subsequens (24. Fehr.), alioquin ipsum si in uno vel altero 

terminorum negligens fuerit aut remissus, quem extunc prout ex- 

nunc presentibus pro re iudicata excominunicamus, excommunicaturn 

publice nuncietis vestris in cancell[isj. 

Datum Wintertur XVI kalen. novembris ind. V. Reddite 

literas. 

Ein auf gedrücktes Rund S; das gelbliche Wachs ist grossenteils abgebröckelt. 

Im Bilde ist en face das Brustbild eines Prälaten. U: f S. [0]FFICI[A]LIS • 

CURIE • CO [NJSTÄCIEN • — Noch ein weiteres ganz kleines RundS aus Wachs 

ivar aufgedrückt. 

Ulrich Oswald 

U Konstanz er 
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400. 1337. 25. Oktober. Verwerfung* der Berufung des 

Ritters Ulrich Oswald von Markdorf an den Erzbischof 

von Mainz. 

I. n. d. a. Judices sancte Moguntine sedis unicersis . . . mlutem 

5 in co qui est omnium vera salus. Noveritis quocl cum in causa 

appellacionis Ulricus dictus Oswalt de Marchdorf miles dyocesis 

Constanciensis abbatissam et conventum monasterii Vallis Sancte Crucis 

corarn domino nostro Henrico dei gracia arcliiepiscopo Moguntinensi 

auctoritate metropolitica traxisset in causam, libellum dictis reis 

0 obtulit in hec verba: Coram vobis domino Henrico sancte Mogun- 

tinensis sedis arcliiepiscopo dicit et in iure proponit Ulricus 

dictus Oswalt de Marchdorf miles actor in causa appellacionis 

contra abbatissam et conventum monasterii Vallis Sancte Crucis 

reas in hac causa, quod cum ree ipsum nunc actorem coram domino 

5 officiali curie Constanciensis super uno prato et agro septem iugerum 

nec non una area cum suis silvis pascuis viis et pertinenciis uni- 

versis prout, in libello principalis cause plenius continetur in causam 

traxissent, idem officialis procedens in huiusmodi causa perperam 

et inique pro ipsis nunc reis et contra nunc actorem sentenciam 

0 diffinitivam si sic dici meretur iniustam et iniquam promulgavit, a 

qua actor mox causa legitima viva voce ad sanctam sedem Mogun- 

tinam appellavit et apostolosJ) cum instancia sibi dari petivit et 

obtinuit ab officiali. Quare petit actor cum vobis de premissis 

constiterit quanturn debet, quatinus pronuncietis officialem curie 

!5 Constanciensis inique et perperam processisse, actorem vero bene 

et legitime appellasse, cassantes et irritantes immo cassam et irritam 

nunciantes huiusmodi sentenciam et quicquid extra seu ob eam post 

seu contra appellacionem in ipsius appellantis preiudicium inveneritis 

quomodolibet attemptatum, absolventes actorem sentencialiter ab 

0 impeticione rearum. Hec dicit et petit cum expensis litis tarn prioris 

instancie quam coram vobis factis et faciendis salvo sibi in omnibus 

iuris beneficio videlicet addendi minuendi mutandi corrigendi declarandi 

et quolibet alio iuris beneficio per omnia sibi salvo, sub protestacione 

tarnen, quod non astringit se ad probandum omnia et singula pre- 

5 missa, sed tantuni sibi neccessaria ex eisdem. Huic libello respon- 

debitur feria sexta proxima post dominicam iudica (3. April). 

Et fuit petitus anno domini MCCCXXXVII V idus ianuarii 

(28. Dez.). 

Lite igitur super huiusmodi legitime contestata et exhibitis actis 

0 cause principalis per partem appellantem pro iniquitate et per partem 
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appellatam pro equitate sentencie prioris iudicis atque concluso in 

huiusmodi causa cum procuratoribus parcium coram ipso domino 

domino nostro archiepiscopo et cum ipso voluntarie concludentibus nec I i 

non certo termino ad sentenciandum diffinitive ipsis partibus prefixo 

ac tandem dicta causa ab eodem domino nostro archiepiscopo ad 5, 

nos sue sedis Moguntine iudices ad proferendam sentenciam in 

huiusmodi causa et ad procedendum secundum retroacta remissa, 

certo quoque termino ad comparendum coram nobis et ad audiendum 

nostram pronunciacionem ipsis partibus statuto et in diem presentem 

de consensu procuratorum parcium prorogato, procuratoribus parcium 10 

in termino hodierno coram nobis comparentibus et sentenciam 

nostram cum instancia ferri petentibus, nos igitur visis et 

consideratis actis tarn cause principalis quam appellacionis habitis 

et deductis et earum meritis equa iusticie lance libratis, iuris eciam 

peritorum communicato consilio et penes nos matura deliberacione 15 

prehabita quia invenimus sentenciam prioris iudicis rite et iuste fore 

prolatam et pro parte actoris male et inique appellatum, appellacionem 

cassamus et iniquam fore pronunciamus ac sentenciam prioris iudicis . 

confirmandam et approbandam fore decernimus ac declaramus atque - 

per hanc nostram diffinitivam sentenciam auctoritate metropolitica 20 

confirmamus dictum quoque appellantem parti appellate in litis 

expensis condempnando, quarurn tarnen declaracionem nobis in 

posterum reservamus. 

Lata est hec sentencia diftinitiva anno domini MOCOXXXVII 

VIII kalendas novembris. 21 

Ein kleiner Rest eines abhängenden Siegels erhalten: hinten auf dem Knoten 

ein kleines S aufgedrückt. Das S selber war ein Rücksiegel, ein Reitersiegel. < 

b Vgl. Du Cange s. v.: litterae dimissoriae, quae dabantur quoties 

Romam ad summum pontificem provocabatur. 

401. 1337. 31. Oktober. 3 

Kun von Greifenstein ayn friger herre gibt an Elsbeth von 

Hornstein die Eigenschaft an den in Er. 403 genannten Gätern zu 

Friedingen, die sie mit ihrem Mann von Hainz von Langenenslingen 

Bürger zu Biedlingen kaufte. Siegler: der Aussteller. 

Dis beschacli und dirre brief wart gescriben und geben do man 3 

von Cristes gebürt zalt driuzehen hundert jar, dar nach in dem süben 

und drisigostem jar an aller hayligen abent. 

ND: Ain fri ledig brief von herr Kün von Griffenstain umb ain gut ze 

Fridingen. 

Ein RundS des Greifensteiners, beschädigt. L- 
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402. 1337. 15. Dezember. Kosten in der Berufung* des 

Ulrich Oswald von Markdorf. 

Iudices sancte Moguntine sedis abbatibus, prioribus, ecclesia- 

rum rectoribus et eorum vices tenentibus per civitatem et dyocesim 

5 Constanciensem constitutis salutein in domino et mandatis rnetro- 

politicis firmiter obedire. Cum in causa appellacionis, quam Ulricus 

dictus Oswalt de Marchdorf indes contra abbatissam et eonventum 

monasterii Vallis Sancte Crucis coram domino nostro Henrico archi- 

episcopo Moguntino et nobis suis iudicibus secundum retroacta 

0 huiusmodi causa ad nos remissa prosecutus est hactenus in iudicio 

coram nobis, nos legitime procedentes sentenciam prioris iudicis pro 

abbatissa et conventu et contra ipsum Ulricum prolatam sentencia- 

liter et diffinitive auctoritate metropolitica confirmaverimus condempna- 

yerimusque Ulricum abbatisse et conventui in quadraginta quatuor 

5 florenis auri nomine expensarum litis per procuratorem earundem 

abbatisse et conventus suo iuramento nostra taxacione congrua pre- 

cedente legitime declaratis sentenciam per eandem, quocirca vobis 

et cuilibet vestrum qui requisitus fuerit sub pena excommunicacionis late 

sentencie canonica monicione premissa districte precipiendo mandamus,